2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
QUẬN CÁI RĂNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ………/NQ-HĐND
	Cái Răng, ngày …… tháng …… năm 2024

NGHỊ QUYẾTDỰ THẢO

Về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 26/NQ-HĐND
ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng
về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn
và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
[bookmark: _Hlk169536768]Căn cứ Quyết định số 3014/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 cho quận Cái Răng;
Căn cứ Quyết định số 3024/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán chi ngân sách năm 2024 cho quận Cái Răng;
Căn cứ Quyết định số 3033/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung ngân sách năm 2024 cho quận Cái Răng;
Căn cứ vào các Quyết định bổ sung có mục tiêu ngân sách quận Cái Răng năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ;
Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;
Xét Tờ trình số          /TTr-UBND ngày        tháng       năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024, như sau:
I. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương năm 2024: 42.519.632.452 đồng
[bookmark: _Hlk169536940]1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu	: 	120.000.000 đồng
2. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023	: 	42.399.632.452 đồng
II. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024: 42.519.632.452 đồng
1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu	: 	120.000.000 đồng
2. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023	: 	42.399.632.452 đồng
Chi tiết tại phụ lục đính kèm:
- Phụ lục I: Sửa đổi, bổ sung Phụ lục I của Nghị quyết số 26/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng.
[bookmark: _GoBack]- Phụ lục II: Sửa đổi, bổ sung Phụ lục III của Nghị quyết số 26/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng.
Điều 2. Trách nhiệm thi hành
1. Giao Ủy ban nhân dân quận tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định.
2. Trong quá trình điều hành ngân sách, giao Ủy ban nhân dân quận thường xuyên theo dõi, cập nhật quyết định của thành phố và hướng dẫn của các Sở ngành; chỉ đạo các đơn vị sử dụng ngân sách chấp hành nghiêm các quy định về chi tiêu, sử dụng kinh phí tiết kiệm và hiệu quả trong phạm vi dự toán được giao, có những vấn đề phát sinh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân xem xét, quyết định theo thẩm quyền.
3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân quận, hai Ban của Hội đồng nhân dân quận và đại biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân quận khóa XII, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày … tháng 7 năm 2024.

	Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND TPCT;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND TPCT;
- Sở Tư pháp thành phố;
- Sở Tài chính thành phố;
- TTQU, HĐND, UBND, UBMTTQVN quận;
- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND;
- Các ban, ngành, đoàn thể quận;
- TT HĐND, UBND các phường;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Vương Công Khanh